
 

 
 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1760 DEL  22 giugno 2024 
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Alba – Barbaresco – Castagnito – Castellinaldo d’Alba - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La Morra – Mango – Magliano Alfieri – Montaldo Roero - 
Montelupo Albese - Neive – Neviglie - Piobesi d’Alba –  La Morra – Rodello – Roddi – S. Stefano Roero - Treiso – Verduno -  Unione Comuni “Castelli tra Roero 

e Monferrato”  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.        DEL                                      

 
 

OGGETTO: Comune di La Morra – GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO DELL’ENTE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 – 2025/2026–  

ESCLUSIONE DELL'UNICO CONCORRENTE E DICHIARAZIONEPRESA D’ATTO GARA 

DESERTA – CIG. B18FC3B7C. 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
Premesso: 

 

 

Che è costituita, ai sensi dell’art.37, commi 3 e 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  la 

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Alba – Barbaresco - Castagnito – 

Castellinaldo d’Alba - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La Morra – Mango – 

Magliano Alfieri – Montaldo Roero - Montelupo Albese - Neive – Neviglie - Piobesi d’Alba – 

Pocapaglia – Rodello – Roddi – S. Stefano Roero - Treiso – Verduno - Unione dei Comuni 

“Castelli tra Roero e Monferrato” con sede presso il Comune di Alba – Ente capofila; 

 
Vista la relativa convenzione sottoscritta dai Sindaci aderenti in data 09/06/2022 

reg.n.759; 

 
Che con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Scolastici del 

Comune di La Morra n. 9 del 23/04/2024, è stato disposto di procedere all’affidamento 

dell’appalto per la gestione del servizio di trasporto scolastico del Comune di La Morra per 



 

 
 

gli anni scolastici 2024/2025-2025/2026, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 72 

del d.lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 108 del medesimo decreto. 

 
Che con determinazione dirigenziale del Responsale della Centrale di Committenza n. 

1266 del 03/05/2024 è stata avviata la procedura di gara; 
 

Che l’importo a base di gara previsto è di € 169.000,00; 
 

Che in data 07/06/2024 prot.n. 27301 è stata pubblicata la lettera d’invito per la 

procedura in oggetto; 

 

Che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte stabilito per le ore 12.00 

del 17/06/2024, come risulta dal verbale n. 1 del 18/06/2024 relativo alla seduta per 

l’apertura delle buste amministrative, è pervenuta un'unica offerta, ammessa con riserva 

alle successive fasi di gara, da parte di F.LLI GALLO AUTO S.A.S. DI GALLO GIORGIO E C.  

(C.F. 01189730052); 

 

Che la scadenza per la presentazione della documentazione integrativa in sede di 

soccorso istruttorio è stata fissata per il 21/06/2024 alle ore 08.00; 

 

Che il giorno 21/06/2024 alle ore 09.30 si è proceduto all’apertura della 

documentazione integrativa richiesta tramite procedura di soccorso istruttorio per 

l’ammissione del concorrente alle fasi successive di gara; 

 

Che la documentazione aggiuntiva richiesta, ossia il Documento di Gara Unico Europeo 

e la ricevuta di versamento del contributo ANAC per il valore di €18,00, non risulta 

ammissibile per i seguenti motivi: 

 

o Il DGUE è stato allegato in formato .xml non leggibile; 

o La ricevuta di pagamento del contributo ANAC riporta come data di emissione il 

giorno 19.06.2024 ore 12:26:36 mentre la data di scadenza per la presentazione 

delle offerte era prevista per il giorno 17.06.2024 ore 12.00; 

 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 

17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale; 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente 

come individuato dai provvedimenti del Sindaco n. 23 del 01/12/2023; 

Visti il d.lgs. 36/2023 e il d.lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di dichiarare, per le motivazioni in premessa, l'esclusione del concorrente F.LLI GALLO 

AUTO S.A.S. DI GALLO GIORGIO E C. (C.F.01189730052) con sede in piazza Garibaldi 
5, Nizza Monferrato, 14049 (AT); 



 

 
 

2. di dichiarare deserta, in mancanza di altri concorrenti che abbiano presentato offerta 

idonea, la procedura di gara ristretta per l'affidamento del servizio di trasporto 

scolastico dell’ente per gli anni scolastici 2024/2025-2025/2026 avviata con 
determinazione dirigenziale n. 102 del 03/05/2024 (Reg.n. 1266 del 03/05/2024); 

3. di dare atto che l’esclusione verrà comunicata al concorrente ai sensi dell’art. 90 del 

d.lgs. 36/2023. 

 

 
 

 

 
 

 

4.  Di pubblicare gli atti relativi alla presente procedura nella sezione Amministrazione, sul 

Portale della Centrale di Committenza https://cucalba.traspare.com del Comune di Alba. 

 

 
      IL RESPONSABILE  

      DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA 

              avv. Massimo Nardi 

               f.to digitalmente 

 
 

 

https://cucalba.traspare.com/

